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Pan

Alojzy Cieśla

Rada Miasta Zabrze

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację radnego 

Interpelacja:

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji:

Na skrzyżowaniu ulic Pod Borem i Ziemskiej w Zabrzu dochodzi do częstych kolizji 
z udziałem pojazdów. Niestety kierujący pojazdami (wjeżdżający z ul. Ziemskiej na 
ul. Pod Borem) nie stosują się do przepisów ruchu drogowego oraz zamieszczonych tam 
znaków stwarzając takim zachowaniem bezpośrednie zagrożenie dla innych. 
Wybudowanie ronda, wprowadzenie ruchu okrężnego na skrzyżowaniu zapewniłoby 
płynność ruchu a co za tym idzie, w znaczący sposób przyczyniłoby się do poprawy 
bezpieczeństwa.

2. Zgłaszam interpelację następującej treści:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o ujęcie w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Zabrze (WPF) zadania: „Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Pod Borem i Ziemskiej 
w Zabrzu”.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję,  że Komisja Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego w roku 2022 wskazała brak możliwości wybudowania pełnowymiarowego 
skrzyżowania o ruchu okrężnym we wskazanej lokalizacji z uwagi na istniejące 
ograniczenia terenowe (m.in. sprzedane tereny inwestycyjne, działki należące do Lasów 
Państwowych, ogródki działkowe). W celu poprawy bezpieczeństwa w obrębie 
skrzyżowania ulic Pod Borem i Ziemskiej, Komisja z udziałem przedstawicieli 
Miejskiego Zarządu Dróg w Zabrzu, Komendy Miejskiej Policji w Zabrzu, Państwowej 
Straży Pożarnej w Zabrzu, Straży Miejskiej w Zabrzu oraz Biura Głównego Inżyniera 

Sprawę prowadzi:

Monika Rąbek   

(INSPEKTOR), 
tel. 32 27 39 666

http://www.um.zabrze.pl/
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Miasta wypracowała wspólne rozwiązanie. Obejmuje ono zmianę pierwszeństwa 
przejazdu z równoczesnym doposażeniem skrzyżowania w aktywne znaki drogowe 
zamontowane na wysięgnikach nad jezdnią. Projekt docelowej organizacji ruchu 
obejmujący wypracowane przez Komisję zmiany został opracowany i zatwierdzony 
w grudniu 2023 r. oraz przekazany do realizacji przez  Miejski Zarząd Dróg. Wdrożenie 
tego rozwiązania wymaga otwarcia zadania inwestycyjnego i w pierwszej kolejności 
opracowania dokumentacji projektowej. Będziemy starać się w najbliższym czasie 
pozyskać zewnętrzne finansowanie, aby zrealizować niniejsze zadanie.

Podpisano elektronicznie.

Agnieszka Rupniewska
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